2025年 5月 12日

各 位

「役員の異動に関するお知らせ」について

  東和銀行（頭取 江原 洋）は、2025年 5月 12日開催の取締役会において、役員の異動につ

いて決議（内定）いたしましたので、お知らせいたします。

  なお、6月 26日に開催する第 120回定時株主総会及び総会終了後開催の取締役会を経て、正式

決定される予定です。

                     記

１．異動内容

別紙のとおり

                                   以 上

１． 代表取締役の異動について

（１） 異動の理由

 経営体制の刷新を図るため。

（２） 代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名      現役職名

北爪
きたづめ

 功
いさお

 代表取締役副頭取執行役員 取締役専務執行役員

櫻井
さくらい

 裕之
ひろゆき

 退任※ 代表取締役副頭取執行役員

※櫻井裕之は株式会社東和銀行 常勤監査役に就任予定

（３） 就任予定日

 2025年 6月 26日

（４） 新代表取締役候補の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

北爪
きたづめ

 功
いさお

（1964年 7月 16日生）

1987年 4月  当行入行

2008年 10月 篭原支店長

2010年 10月 営業推進部主任調査役

2013年 4月 伊勢崎支店長

2016年 4月 執行役員就任 伊勢崎支店長委嘱

2016年 6月 リレーションシップバンキング推進部長委嘱

2019年 6月 取締役執行役員就任

       リレーションシップバンキング推進部長委嘱

       リレーションシップバンキング戦略部部長

       委嘱

2020年 6月 取締役専務執行役員就任（現任）

２．その他の取締役の異動について

（１） 新任取締役候補者 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名      現役職名

齊藤
さいとう

 三
み

希子
き こ

 社外取締役（非常勤） ―

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

齊藤
さいとう

 三
み

希子
き こ

（1975年 8月 10日生）

1998年 4月  株式会社電通 入社

2005年 3月  株式会社齊藤三希子事務所設立

        （現 エスエムオー株式会社）代表取締役

                 就任（現任）

2021年 6月   株式会社バルカー 社外取締役就任（現任）

 （３）退任予定取締役 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名      現役職名

大西
おおにし

 利
り

佳子
か こ

 退任 社外取締役（非常勤）

３．監査役の異動について

（１） 新任監査役候補者 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名     現役職名

櫻井
さくらい

 裕之
ひろゆき

 監査役（常勤） 代表取締役副頭取執行役員

（２） 退任予定監査役 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

橋本
はしもと

 政
まさ

美
み

 退任 監査役（常勤）

（３） 新任監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

櫻井
さくらい

 裕之
ひろゆき

（1957年 12月 26日生）

1980年 4月   当行入行

2007年 6月   総合企画部副部長

2008年 6月  審査部長

2009年 10月 総合企画部長

2011年 6月  執行役員就任 総合企画部長委嘱

2013年 6月  常務執行役員就任 東京支店長委嘱

2014年 6月  取締役常務執行役員就任

2017年 6月  取締役専務執行役員就任

2020年 6月  取締役副頭取執行役員就任

2020年 9月  代表取締役副頭取執行役員就任（現任）

４．執行役員の異動

（１）新任執行役員 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

秋元
あきもと

 秀明
ひであき

 執行役員 浦和支店長

岩崎
いわざき

 規子
の り こ

 執行役員 監査部長

（２） 昇任役付執行役員 （6月 26日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

鈴木
す ず き

 信一郎
しんいちろう

 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

石関
いしぜき

 達也
た つ や

 常務執行役員 執行役員

飯島
いいじま

 裕司
ひ ろ し

 常務執行役員 執行役員

土方
ひじかた

 正彦
まさひこ

 常務執行役員 執行役員

 ５．新役員体制（6月 26日付）

   取締役、監査役、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

（１） 取締役（7名）

氏名 役職名

江原 洋 代表取締役頭取執行役員

 北爪 功 代表取締役副頭取執行役員

 鈴木 信一郎 取締役専務執行役員

 岡部 晋 取締役常務執行役員

 水口 剛 社外取締役（非常勤）

 丸山 彬 社外取締役（非常勤）

 齊藤 三希子 社外取締役（非常勤）

（２） 監査役（4名）

氏名 役職名

櫻井 裕之 監査役（常勤）

櫻田 宣之 監査役（常勤）

 加藤 真一 社外監査役（非常勤）

 齋藤 純子 社外監査役（非常勤）

 （３）執行役員（13名）

氏名 役職名

江原 洋 頭取執行役員

 北爪 功 副頭取執行役員

 鈴木 信一郎 専務執行役員

 和佐田 髙久 常務執行役員

 岡部 晋 常務執行役員

 石関 達也 常務執行役員

 飯島 裕司 常務執行役員

 土方 正彦 常務執行役員

 佐藤 敬史 執行役員

 松本 政治 執行役員

 眞下 尚磯 執行役員

 秋元 秀明 執行役員

 岩崎 規子 執行役員

                                     以 上